1

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложения к

решению Батайской городской Думы от 27.05.2015

№ 51 «Об установлении порядка определения

размера арендной платы за использование

земельных участков в городе Батайске»

Принято

Батайской городской Думой                                                       « 30 »  ноябрь 2023 года
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, принимая во внимание представление Контрольно-счетной платы Ростовской области от 30.10.2023 № 05.196/А-1, в соответствие с действующим законодательством,
Батайская городская Дума решила:

1. Внести в пункт 2 приложения 1 к решению Батайской городской Думы от 27.05.2015 № 51 «Об установлении порядка определения размера арендной платы за использования земельных участков в городе Батайске» следующие изменения:

1) пункт 4 добавить абзацем четыре:

«В случае нарушения обязательств по уплате арендной платы по договорам аренды, заключенных в соответствии с распоряжением Губернатора Ростовской области для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов при условии соответствия указанных объектов, инвестиционных проектов критериям, установленным Областным законом Ростовской области от 25.02.2015 N 312-ЗС "О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов», более двух раз подряд, в тридцатидневный срок с даты пропуска арендатором очередного арендного платежа, принимается решение об изменении порядка определения размера арендной платы, рассчитанной в соответствии с рыночной оценкой».

2)  в пункте 3 слова «в пределах» исключить.

3) в пунктах 5.1, 5.2 слова «не более» исключить.

4) в пункте 10 слова «не менее» исключить.

            2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству (Яковенко Е.В.).
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Толкачев Н.С.).
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по бюджету города (Болтенков Ю.А.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель
Батайской городской Думы
- глава города Батайска                                                                                    И.Ю. Любченко
г. Батайск

« 30 »  ноябрь  2023 года

№ 293
Лист согласования прилагается:
PAGE